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Anr. 166/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen ¢ zyrtares
ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga Abdurrahim
Haxhisefa, me vendbanim Rruga “Dervish Rozhaja”, nr.12, Komuna e Pejés, paraqitur kundér
Gazmend Muhaxheri, kryetar i subjektit politik LDK, dega né Pejé, lidhur me denoncimin né
Polici dhe Prokurori, né Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 09.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Abdurrahim Haxhisefa, me vendbanim Rruga
“Dervish Rozhaja”, nr.12, Komuna ¢ Pejés.

Arsyetim

Me datén 08.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Abdurrahim Haxhisefa, nga Peja, né té
cilin thekson se ndaj tij nga ana Gazmend Muhaxheri, kryetar i subjektit politik LDK, dega né
Pejé, e éshté béré denoncimi né Polici dhe Prokurori né Pejé dhe dezinformim ndaj institucionit
t€ KQZ-KKZ-sé, né Pejé dhe personalitetit t€ tij. Po ashtu thekson se ky dezinformim &shté béré
né media Koha.net, té€ datés 03.06.2017, gjé qé ka shtuar tension né procesin zgjedhor dhe
familjen e tij t€ gjeré. Si déshmi pér kété ka propozuar anétarin e KKZ-sé né Pejé, Fisnik
Alidema;.

PZAP-i me datén 09.06.2017, pranoi pérgjigjen e né ankesé nga koalicioni LDK-AKR, me seli
né Prishtin€, né t€ cilén theksohet se me datén 02.06.2017, kané pranuar listén nga KKZ-sé e cila
nuk éshté e njéjté€ me listén q& &sht€ dorézuar nga Dega e LDK-sé né Pejé, ku pothuajse né
shumicén e vendvotimeve jané ndérruar komisionerét. Po ashtu pas informimit pér veprimet e
ndérmarra nga ana ¢ KKZ-s€ né Pejé, dega e LDK-sé ka reaguar menjéheré duke njoftuar
Prokuroriné Themelore né€ Pejé dhe Stacionin Policor né Pejé, kané ushtruar dy ankesa né PZAP,
e po ashtu kemi dal€ edhe me komunikaté publike.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj t€ gjitha shkresat e 1éndés né kuptim té nenit 117 par.2 té LZP-sé, gjeti
se:



Ankesa éshté e pabazuar:

Parashtruesi i ankesés né cilésiné e Kryesuesit t& Komisionit Zgjedhor né Komunén e Pejés, me
ankesén e tij pretendon se paraqitja n€ Polici dhe Prokurori nga Kryetari 1 Komunés n€ Pejé pér
dizinformim, ka shkaktuar tension né€ procesin zgjedhor dhe né familje e tij. Métutje ka
pretenduar se, n€ ményré jo té drejt€ dhe jo ligjore éshté béré ndérrimi i vendeve té anétaréve té
Késhillave t€ Vendvotimeve, nga ana e KKZ-sé dhe KQZ-sé. n€ Pejé.

Paneli, vleré€son se ankesa e parashtruar €sht€ e pa bazuar ngase parashtruesi i ankesés,
pretendimet ankimore nuk i ka mbéshtetur me asnjé prové materiale, e cila do ti vértetonte
pretendimet e tij, andaj, PZAP-i né kuptim t€ dispozités sé nenit 118.1 t€ LZP-s€, vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 166/2017 mé datén 09.06.2017

Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhille Juridike:
Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-sé, nd Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit té kétij

vendimi.



